

Ministeerium toetas Õpetaja autähise rajamist

Kadri Haavajõe

kadri.haavajoe@virumaateataja.ee

Haridus- ja teadusminister Tõnis Lukas eraldas oma käskkirjaga 85 000 krooni mittetulundusühingule Õpetaja Autähis, et toetada autähise rajamist Eesti õpetajale.

“Nii nagu mina toetan monumendi püstitamist tänutundega oma õpetajatele, olgu Haljalasse püstitav tähis sümboolseks kummarduseks kõigi aegade eesti õpilastelt meie õpetajatele! Seepärast on loomulik, et just haridus- ja teadusministeerium lisab ettevõtmisse viimase, seni puudu-

osa,” lisas minister Lukas.

Haljala gümnaasiumi õpetaja Egon Mets rääkis, et suur toetus oli toimkonnale tõeline

üllatus. “See on meile tõeline doping, ootasime märksa väiksemat summat,” rõõmustas ta.

Esmaspäeval avati ka sihtotstarbeline annetuskast, kust saadi 2240 krooni, üks euro ja neli latti. Sedagi oli oodatust rohkem, sest üritusi, kuhu kast viidi, oli vähe. “Mõtlesime, kas üldse tuleb neljakohaline summa,” lausus Mets.

Metsa sõnul on praeguseks annetustest kokku saadud 143 807 krooni, sealhulgas

märgikampaania käigus noorte kogutud 9940 krooni. Sellele lisandub ministeeriumi toetus, mis laekub MTÜ kontole enne jõule.

Ministeeriumilt saadud toetus annab Metsa kinnitusel indu juurde. “Annetuste potentsiaal hakkaski ammendumas, kes soovis toetada, on annetuse juba teinud,” arutles ta.

Kui varem koguti annetusi Haljala valla arveldusarvele, siis nüüd on MTÜ-l Õpetaja Autähis oma konto, mille arveldusarvele 221050802943 on toetused märksõna “Õpetaja” all ikka oodatud.

4. jaanuaril

kohtub toimikond ka kunstnik Mati Karminiga, et konkreetsemaid plaane seada. Metsa sõnul on kunstniku arvestus-

te kohaselt taiese n-ö maa-pealse osa maksumus 238 000 krooni. “See raha on sama hästi kui koos,” märkis ta. Veel on autähise ümbruse planeering ja valgustus, mille rahastamist on lubanud toetada ka Haljala vald.

Valmis loodetakse õpetaja autähis saada 2011. aasta õpetajate päevaks, kui selleks ajaks kõike valmis ei jõuta, avatakse sammas 2012. aastal, mil kool tähistab 325. sünnipäeva.

“See on meile tõeline doping, ootasime märksa väiksemat summat.”

Egon Mets